nas rubricas orçamentárias 02.19.08.244.0026.2203 – 3.3.50.43.00 – Subvenções
Sociais Fonte de Recurso 706 – Ficha 768 referente ao exercício 2024, cujo repasse
será efetuado no valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) em  quatro parcelas, sendo a
primeira parcela de R$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais) e as demais parcelas de
R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) cada uma, conforme retificação do plano de
trabalho apresentado às ff. 03/07, com a retificação às ff. 66/71, totalizado assim o valor
global desta parceria na integralidade do repasse de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).
Tal situação nos motiva sinalizar pela possibilidade de RATIFICAR a INEXIGIBILIDADE

[...]

7.086 de 07 de julho de 2025 que remanejou as 
programações orçamentárias das emendas, alterando 
o Anexo XXIV do Orçamento Impositivo da Lei Municipal 
nº 7.010 de 17 de dezembro de 2024 – Exercício 2025, 
conforme indicação nas emendas 012-II-b)-1 e 019-III-a 
no valor de R$ 103.000,00 (Cento e três mil reais), 
visando atender as disposições do inciso II do art. 31 da 
Lei Federal nº 13.019/2014, com nova redação dada 
pela Lei Federal nº 13.204/2015 e ainda, com o inciso II 
do § 1º do art. 16 do Decreto Municipal nº 130/2019, 
sinalizando pela concessão de auxílio financeiro à 
entidade, cujo termo será celebrado, com base nas 
rubricas orçamentárias 02.15.20.122.0003.2041 – 
3.3.50.43.00 – Auxílios Fonte de Recurso 1500 – Ficha 
614, cujo repasse será efetuado no valor de R$ 
102.984,50 (Cento e dois mil, novecentos e oitenta e 
quatro reais e cinquenta centavos) em  parcela única de 
R$ 102.984,50 (Cento e dois mil, novecentos e oitenta e 
quatro reais e cinquenta centavos) conforme plano de 
trabalho apresentado às ff. 17/27, totalizado assim o 
valor global desta parceria de R$ 102.984,50 (Cento e 
dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta 
centavos), destinados a elaboração e execução de 
plano de prevenção de incêndios rurais (queimadas) 
conjugado com campanha educativa e monitoramento 
durante o período seco, mitigando os riscos expostos o 
âmbito municipal e distritais.

[...]

ARAGUARI/MG, DESTINADO A ABRIGAR OS
MATERIAIS PERMANENTES E INSUMOS DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA, ODONTOLOGIA, BEM COMO
AS INSTALAÇÕES DO ALMOXARIFADO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ARAGUARI/MG. Do prazo: de 26 de julho de 2025 até 26
de julho de 2026. Valor: R$ 9.139,95 (nove mil cento e
trinta e nove reais e noventa e cinco centavos) mensal,
perfazendo o valor total de R$ 109.679,40 (cento e nove
mil seiscentos e setenta e nove reais e quarenta
centavos). Fichas e Dotações Orçamentárias: Ficha:
476 – Dotação Orçamentária
02.11..10.122.0002.2116.3.3.90.39.00 – Fonte 1.500;
Ficha: 809 – Dotação Orçamentária
02.22..10.301.0028.2116.3.3.90.39.00 – Fonte 1.600.
Araguari (MG), 11 de julho de 2025.

[...]

de Referência, Anexo I do edital de
CREDENCIAMENTO Nº 002/2025, que é parte
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição. Vigência: 12 meses
contados da publicação do respectivo extrato,
admitindo a prorrogação na forma da lei. Valor:: R$
683.948.592,75 (seiscentos e oitenta e três milhões
novecentos e quarenta e oito mil quinhentos e noventa e
dois reais e setenta e cinco centavos). Dotações
Orçamentárias: Ficha 822 – Dotação Orçamentária
02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00 – Fonte
1.600/1.621; Ficha 817 – Dotação Orçamentária
02.22..10.302.0028.2082.3.3.50.41.00 – Fonte
1.600/1.621/1.605; Ficha 823 – Dotação Orçamentária